
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00552696

 
VISTO

El Expediente EX-2021-00552696- -UNCME#FAUD por el que se tramita la
cobertura de un (1) cargo de Profesor/a Titular con Dedicación Semiexclusiva para la
Cátedra de HISTORIA II de la Carrera de Diseño Industrial,

Y CONSIDERANDO:

Que por RHCD 2022-143-E-UNC-DEC#FAUD se llamó a concurso abierto y público, de
títulos, antecedentes y oposición, y se conformó el Jurado.

Que el profesor Miguel Ángel BASEGGIO de la Universidad Nacional de San Juan
solicitó que se lo desafecte de la convocatoria de integrar jurado de concurso por
cuestiones personales, por lo que corresponde proceder a su reemplazo.

Que la Comisión de Enseñanza, en cumplimiento de lo dispuesto por Resolución HCD
Nº 279/18, ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,                                                                                                                         

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Rectificar el Artículo 2º de la RHCD 2022-143-E-UNC-DEC#FAUD, en
el sentido de reemplazar al segundo Jurado titular externo BASEGGIO, Miguel Ángel
perteneciente a la Universidad Nacional de San Juan, por ARIZA, Irene Raquel
perteneciente a UBA, quedando redactado de la siguiente manera:

ARTÍCULO 2º: Conformar el Jurado de la siguiente manera:

TITULARES:



LÓPEZ DE NEIRA, Guadalupe Soledad (FAUD-UNC)

DOMÍNGUEZ, Jorge Omar (Universidad Nacional de Cuyo)

ARIZA, Irene Raquel (UBA)

SUPLENTES:

VENTURINI, Edgardo José (FAUD-UNC)

DELUCCHI, María Dolores (UBA)

GANEM, Carolina (Universidad Nacional de Cuyo)

2° SUPLENTES:

AGUIRRE, José María (FAUD-UNC)

CABUT, Claudia Susana (Universidad Nacional de Cuyo)

GORDILLO, Mariana (Universidad Nacional de Cuyo)

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría
Académica, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A CATORCE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

LF./


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-128-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Miércoles 21 de Junio de 2023
		2023-06-21T09:34:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-21T11:35:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-21T11:35:54-0300
	GDE UNC




